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  تبعات محدودکردن بازار سرمایه
 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران ،مهدی محمودرباطی

بازار سرمایه بعد از ثبت یک رشد قابل توجه تا اواسط مردادماه امسال، 
های اخیر بوده به اصلاحی در هفتهطور طبیعی شاهد روندی اکنون به

نحوی که شاخص کل این بازار که نوزدهم مردادماه امسال توانسته بود 
ای هزار واحدی را از خود به جا بگذارد حالا چند هفته 100میلیون و  2رکورد 

هزار تا یک میلیون و  500درصدی بین یک میلیون و  28است که با افت 
های اخیر . با افت شاخص در طی هفتههزار واحد در نوسان است 600

شاهد آن بودیم که مسوولان و مدیران اظهارنظرها، تصمیمات و 
های متعددی را به منظور جلوگیری از روند اصلاحی بازار اتخاد محدودیت

کردند. این نکته حائز اهمیت است که در بورس ایران که جنبه دولتی و 
ی ناگزیر است اما مشکل حاکمیتی آن بالاست، اخذ تصمیمات حمایت

آید که تصمیمات درست در زمان مناسب خود گرفته وقتی به وجود می
نشود و جای خود را به اقدامات نه چندان موثر بدهد؛ نمونه این اقدامات 
تنها گیری روزانه در طی روزهای گذشته بوده است که نه اعلام ممنوعیت انجام معاملات الگوریتمی و همچنین ممنوعیت نوسان

تواند در ادامه منجر به افزایش رکود فعلی هم شود. هدف مسوولان از اعلام ممنوعیت انجام سودی به نفع بازار ندارد بلکه می
دهد برخلاف ها نشان میکه بررسیمعاملات الگوریتمی، جلوگیری از تاثیرات منفی آنها در نوسانات بازار سرمایه است درحالی

رود، در بورس ایران چنین ها نشانه میهای شدید به سمت این الگوریتممعمولا انگشت اتهام در ریزش بازارهای بزرگ جهانی که
ها در معاملات روزانه آن الگوریتم دهد و نقش اتفاقی رخ نمی

در بازارهای جهانی هم تاثیر  چندان قابل توجه نیست. حتی 
افتد و کل به ندرت اتفاق می ها در ریزش شاخص الگوریتم

گیری روزانه هم ممنوعیت نوسان یوسته نیست. در مورد پ
این اقدام، قصد تقویت  اند که با مسوولان اعلام کرده
ایجاد این محدودیت باعث شده  گذاری واقعی را دارند اما سرمایه
حضور در بازار سرمایه نداشته  ای به نوسان گیران دیگر علاقه

کند. نوسان گیرها و سفته بازها به نوعی کاتالیزور مهرماه این موضوع را ثابت میباشند. افت جدی معاملات بورس در هفته نخست 
تواند منجر به تلاطم بیشتر در آیند و خروج شان از بازار سرمایه و حضورشان در سایر بازارهای موازی مینقدشوندگی به حساب می

توجه قرار گیرد؛ نخست اینکه باید توجه داشت تصمیمات  این بازارها شود. برای برون رفت از این شرایط باید چند نکته مورد
ثباتی بازار هم بی  کند بلکه منجر بههای مداوم در آن نه تنها هیچ کمکی به بهبود شرایط نمیمحدودکننده بازار و دستکاری

نق بازار به اجرا درآورد تا وقتی شود و به هیچ عنوان به نفع بازار نیست. نکته دوم هم اینکه باید تصمیمات درست را در زمان رومی
بازار وارد فاز اصلاح شد، بتوان آن را کنترل کرد. اقدامات مهمی مانند برداشتن دامنه نوسان، تقویت صندوق تثبیت بازار، تسریع 

ه گذاری، مشروط شدن بها، توسعه فرهنگ سرمایهها و سبدگردانهای مدیریت سرمایه مثل صندوقدر اعطای مجوز به شرکت
داشتن تجربه و دانش کافی برای دریافت کد معاملاتی آنلاین و ... از مواردی است که باید در شرایط رونق بازار به اجرا گذاشته 

هاست و این مهم جز با اتخاذ تصمیمات درست و به شود. بازار سرمایه این روزها بیش از هر زمان دیگری نیازمند بهبود زیرساخت
تر شدن کند بلکه منجر به طولانیه عبارت دیگر، محدود کردن بیشتر بازار نه تنها کمکی به تثبیت بازار نمیشود. بموقع حاصل نمی

 آورد. اعتمادی را به وجود میرکود فعلی شده و بی

مداوم در  یهایمحدودکننده بازار و دستکار  ماتیتصم
بلکه  کندینم طیبه بهبود شرا یکمک چیآن نه تنها ه

عنوان به  چیو به ه شودیبازار هم م یثباتیمنجر به  ب
درست را  ماتیتصم دیبا نکهی. ضمن استینفع بازار ن

بازار وارد فاز  یدر زمان رونق بازار به اجرا درآورد تا وقت
شد، بتوان آن را کنترل کرد حاصلا . 
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 چرخش نقدینگی در بازار سرمایه
 ؟رسدیبه ثبات م ندهیآ یهادر هفته هیبازار سرما

رس تهران هفته دوم مهرماه را با افزایش تقاضا تحت تاثیر تحولات روزهای پایانی دهه نخست پائیز آغاز کرد به نحوی که شاخص بو
ها نسبت به میلیون واحدی پیشروی کند؛ هرچند تقاضا در بازار پایدار نبود و افزایش نگرانی 1.5های کانال کل موفق شد تا میانه

المللی در کنار نوسانات بازار ارز موجب شد بورس تهران در روزهای یکشنبه و دوشنبه زیر فشار عرضه قرار ت سیاسی و بینتحولا
شدن شاخص شنبه، همزمان با نزدیکمیلیون واحدی برگردد. البته این پایان کار نبود چون از روز سه 1.4بگیرد و مجددا به کانال 

 540ترین نماگر بازار سرمایه در روز چهارشنبه در ارتفاع یک میلیون و بهبود یافت و در نهایت مهم کل به کف قبلی، مجددا تقاضا
دهد بازار مطابق با انتظار، روند نوسانی را در پیش گرفته روز کاری اخیر نشان می 5هزار واحدی به کار خود پایان داد. شرح حال 

 ه نیز ادامه خواهد داشت.  های آبان مااست و احتمالا این وضعیت تا نیمه
کند. خروج از وضعیت بحرانی پس از سقوط رسد بازار از تله منفی فرار کرده و این روزها فضای تردید و ابهام را سپری میبه نظر می

بسیاری از نمادها نشان  درصدی  50بیش از 
آرامش فاصله چندانی ندارد  دهد که بازار با ساحل می
هم صبر و حوصله زیادی را  اما همین فاصله اندک 

درصدی  30افت نزدیک به  کند چون در میطلب 
ای کنندهموازی بازدهی خیره شاخص کل، بازارهای 

ای در بازار است که مرحله را ثبت کردند. تردید، 
گذاران اعتقاد به رشد سرمایه گران و بسیاری از معامله

شدن مانعی برای تزریق نقدینگی به بازار و کوتاهها دارند اما ابهام در برخی از پارامترها به ویژه در حوزه سیاسی، تبدیل به قیمت
 شود.   ها میطول موج قیمت

محور، شاهد تحرکات ها تمرکز روی تعداد محدودی نماد شاخصدر بازار هفته گذشته یک رویداد مهم اتفاق افتاد؛ پس از هفته
در هفته دوم مهرماه شرایط بهتری را تجربه وزن مثبت در صنایع متوسط و کوچکتر بودیم. همین رویداد موجب شد تا شاخص هم

کند. روز دوشنبه نمادهایی نظیر غگل، غپینو، غسالم، دتولید و برکت که در رشد اخیر بازار به لطف تحرکات سهامداران حقیقی رشد 

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش

های اخیر، بیانگر چرخش نقدینگی در بازار روند معاملات هفته
است. رشد اخیر نمادهای گروه کالایی )پتروشیمی، فلزی و 

معدنی(، تحرکات مثبت در گروه بانکی و حالا حرکت نقدینگی به 
ها سمت نمادهای گروه خودروسازی، سیمانی و برخی از دارویی

های آتی و فاصله ننده روند نوسانی بازار طی روزها و هفتهتائیدک
 گرفتن بازار از بحران آخرین ماه تابستان خواهد بود.
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 5د. تحرکات مثبت در آوری را تجربه و در دوره اصلاح بازار سقوط سنگینی را ثبت کرده بودند، با افزایش تقاضا روبرو شدنسرسام
شدن بازیگران حقیقی در بازار است. در واقع حرکت نقدینگی به سمت این نمادها به نوعی سیگنال آشتی نماد مذکور بیانگر فعال

پول با سهامی است که طی مدت اخیر اصلاح سختی را تجربه کردند. فارغ از بحث ارزندگی، باید به این نکته توجه داشت که 
  ها خواهد بود.در برخی از نمادها، عاملی برای جبران بخشی از ریزش قیمت اصلاح سنگین

های اخیر، بیانگر چرخش نقدینگی در بازار است. رشد اخیر نمادهای گروه کالایی )پتروشیمی، از طرف دیگر، روند معاملات هفته
دهای گروه خودروسازی، سیمانی و برخی از فلزی و معدنی(، تحرکات مثبت در گروه بانکی و حالا حرکت نقدینگی به سمت نما

های آتی و فاصله گرفتن بازار از بحران آخرین ماه تابستان خواهد بود. در ها تائیدکننده روند نوسانی بازار طی روزها و هفتهدارویی
 واهیم داشت.تری برای رشد و جبران بخشی از ریزش اخیر دارند، خادامه نگاهی به وضعیت برخی صنایع که شرایط مطلوب

 صنعت داروسازی
بودن و عدم نیاز به جذب نقدینگی سنگین، از شرایط بنیادی مطلوبی گروه داروسازی یکی از صنایعی است که در عین کوچک

تومانی، مهمترین پتانسیل این صنعت است که اگر طی سال جاری هم رخ ندهد، دولت سیزدهم آن  4200برخودار است. حذف ارز 
دهد که این صنعت، پتانسیل بالایی برای در بیشتر داروسازان نشان می خواهد کرد. از طرف دیگر اصلاح جدی قیمترا اجرایی 

مدت را دارد. در این گروه نمادهایی نظیر تیپیکو، دفارا، دپارس، دالبر، دعبید، برگشت به مدار رشد و ثبت بازدهی مناسب در میان
  تری برخودارند.لوبدسبحا و دسبحان از وضعیت بنیادی مط

 صنعت رایانه
ها سنگین و کمرشکن بوده است؛ این در حالی است که تحت های اخیر کوتاه اما ریزش قیمتها در سالدر گروه رایانه، رشد قیمت

ها، بسیاری از نمادهای این گروه، پتانسیل بهبود تقاضا و برگشت تاثیر تورم موجود در اقتصاد و همچنین افزایش سطح تراکنش
توان از یک زاویه تحلیل و بررسی کرد چون برخی از آنها شرایط بنیادی مناسبی ندارند همه نمادها را نمی به مدار رشد را دارند. البته

  مدت بازدهی مناسبی را ثبت کنند.توانند در میانفعال هستند، می PSPهایی که در حوزه طور کل شرکتاما به

 صنعت خودروسازی
گیرد. نمادهای این گروه از ابتدای ریزش بازار به دلیل نداشتن شرایط ی تاثیر میسالهاست که بازار از نوسانات گروه خودروساز 

درصدی مواجه شدند و سایر صنایع را هم تحت تاثیر قرار دادند. اما از  70تا  60بنیادی مطلوب و رشد افسارگسیخته با سقوط 
خصوص، روند کلی بازار سر و شکل بهتری گرفت. به لحاظ پوشان جاده مپوشان و آبیابتدای هفته گذشته با بهبود تقاضا در نارنجی

ای ها تک مرحلهها بتوانند بخشی از افت اخیر را جبران کنند. البته جبران افت قیمترسد خودروییمالی _ رفتاری به نظر می
 ها به زمان پس از انتخابات آمریکا موکول شود.نخواهد بود و احتمالا بخشی از رشد قیمت

 یشیصنعت پالا
که روند صعودی را از روزهای پایانی فروردین تحت تاثیر فروش سهام دولتی آغاز کرد، گروه پالایشی  1399ترین گروه سال پر بازده

های پی در پی درخصوص عرضه دارا دوم، آسیب جدی به بود؛ از قضا همین نمادها با تغییر سیاست دولت و تائیدیه و تکذیبیه
کردند. نکته مهم اینکه، اخیرا دو نماد پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران تابلوی معاملات را برای  گذاران وارداعتماد سرمایه

رسد با تحرکات روزهای پیش رو اند. به نظر میگیری درخصوص افزایش سرمایه ترک کردهالعاده جهت تصمیمبرگزاری مجمع فوق
 یز، بازگشایی خوبی در انتظار نمادهای متوقف شده پالایشی باشد.  نماد پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت تبر 2در 

 صنعت سیمان
شدن شاخص این گروه ها، جدی شدن بحث افزایش نرخ سیمان و نزدیکرسیدن خبر بازارگردانی نمادهای سیمانی توسط هلدینگ

 هاها شده است. این شرکتضا در سیمانیبه خط روند صعودی بلندمدت، سلسله دلایلی است که طی روزهای اخیر سبب افزایش تقا
رشد  نکریخصوصا در کل مانیس یهمراه شدند. بخش صادرات یقبل یهابا ماه سهینرخ فروش در مقا درصدی 15با رشد  وریدر شهر
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ها رود سیمانیمی. در نتیجه انتظار ندکیبه تناسب رشد نم سیمان شدهتمام یکه بها یدارد در حال ییمایبه واسطه دلار ن یمناسب
  ماهه خوبی منتشر کنند. 6های گزارش

هفته پیش رو توجه  2ها برویم، به این نکته اشاره داشته باشیم که طی بینی بازار و بررسی شاخصپیش از اینکه به سراغ پیش
رابورسی اقدام به انتشار های بورسی و فگران معطوف به سامانه کدال خواهد شد. جایی که همه بنگاهگذاران و معاملهسرمایه
ماهه و همچنین گزارش عملکرد تولید و فروش مهرماه خواهند کرد. در واقع تا هفته ابتدایی آبان، نگاه  6های مالی دوره صورت

. ها خواهد بود و پس از این رویداد، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را خواهیم داشتبازار به تحولات بنیادی و سود و زیان شرکت
ها هم به المللی وزن بیشتری در تصمیم سهامداران خواهد داشت اما از اثرات سودآوری شرکتبدون شک تحولات سیاسی و بین

 تری به بازار سهام داشته باشید.تر و تحلیلیرو نگاه منطقیشود برای روزهای پیشتوان گذشت. بنابراین توصیه میسادگی نمی
 

 بازار گذشت ... درآنچه 

 37.313هفته گذشته با ثبت رشد « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که رایطی به مصاف معاملات هفته سوم مهرماه میدر ش
روی کرد. به هزار واحدی پیش 540هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  503درصد از ارتفاع یک میلیون و  2.48واحدی معادل 

در نوسان است و طی هفته گذشته تحول خاصی که ENDING DIAGONAL لحاظ تکنیکی شاخص کل کماکان در الگوی چرخشی 
تحلیل فوق را بی اعتبار کند، رخ نداده است. در بولتن شماره اخیر به این نکته اشاره شد که تکمیل این الگو نیاز به نوسان بیشتری 

برابر با تراز  470ی الی یک میلیون و هزار واحد 415در بُعد زمان دارد. مهمترین سطح حمایتی شاخص، محدوده یک میلیون و 
هزار واحد برابر با سقف الگوی ترسیم  650و مهمترین سطح مقاومتی محدوده یک میلیون و  Fibo Retracement 38.2%اصلاحی 

 شده است. 
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وزن شاخص همها رنگ سبز و زندگی به خود دید. هفته گذشته بعد از مدتکه ی است متغیر با اهمیت دیگر « وزنهم»شاخص 
پیشروی واحدی  407.198 درصد( تا سطوح 2.42واحدی )معادل  9.623رشد واحدی آغاز و با ثبت  397.575کار خود را در ارتفاع 

واحدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در  17.676فرابورس ایران در حالی با رقم ؛ داشته باشیم Ifexای به در انتها اشاره .کرد
در وضعیتی مشابه با سایر  ماهدوم مهر در هفته  شاخص فرابورس گفتبنابراین باید  واحدی به کار خود خاتمه داد. 18.154 ارتفاع

 است. را ثبت کردهدرصد(  2.70)معادل ی واحد 478رشد  ها،شاخص
 

 بینی بازار:پیش
 

سازی و تجدید قوا جهت بازگشت به مدار رشد تجربه تهران پس از فرود سنگین اخیر، این روزها روند نوسانی را برای کفبورس 
توانست بهتر باشد اما نگرانی بابت تحولات و نوسانات بازار ارز و های خوب ماهانه میکند. البته شرایط بواسطه انتشار گزارشمی

روش سهام عدالت توسط برخی از کارگزاران بانکی موجب شد تا بازار فضای نوسانی و فرسایشی همچنین بروز شایعاتی درخصوص ف
دار بودند و با نوسانات خاص و منحصر به فرد خود، موجبات تعادل در طیف وسیعی ها میدانرا طی کند. در هفته گذشته خودرویی

معاملات دیگر اتفاق مثبت هفته اخیر بود. بر این اساس، به نظر از نمادهای متوسط و کوچکتر را فراهم کردند. بهبود نسبی ارزش 
رو هم وضعیتی مشابه با هفته گذشته داشته باشد. با این تفاوت که این احتمال وجود دارد که با رسد بازار برای روزهای پیشمی

موسوم به دارا  ETFگذاری دوق سرمایهشدن صنای و همچنین زمان قابل معاملهدورههای میاننزدیک شدن به زمان انتشار گزارش
مانده تا انتخابات ریاست جمهوری دوم شاهد حرکت نقدینگی به سمت نمادهای گروه پالایشی باشیم. فراموش نکنیم که زمان باقی

شرایطی بهتر است توان انتظار بالایی از بازار داشت. در چنین روز کاری( است. بنابراین تا این رویداد مهم، نمی 16روز ) 24آمریکا 
  بیش از اینکه به دنبال فروش و خروج از بازار باشید، اصلاح هوشمندانه پرتفوی و کسب بازدهی مناسب را دنبال کنید.
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 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 درصد بازدهی میزان بازدهی 18/07/99تا تاریخ 12/07/99از تاریخ  هاشاخص
 %2.48 37,313 1,540,726 1,503,413 شاخص کل بورس

 %2.42 9,623 407,198 397,575 وزن(شاخص کل )هم
 %2.70 478 18,154 17,676 شاخص فرابورس

 بررسی ارزش معاملات هفته

ارزش کل معاملات  تاریخ
 )م.ت(

معاملات خرد بورس 
 )م.ت(

معاملات خرد فرابورس 
 )م.ت(

 بلوک و اوراق )م.ت( معاملات خرد کل )م.ت(

1399/07/12 10780 6491 2373 8864 1916 
1399/07/13 17736 11055 2918 13973 3763 
1399/07/14 11569 7007 2407 9414 2155 
1399/07/15 7842 7371 341 7712 130 
1399/07/16 15035 8690 2805 11495 3540 

 11504 51458 10844 40614 62962 جمع کل
 10102 41221 11213 30008 51323 جمع کل هفته گذشته

 2301 10292 2169 8123 12592 میانگین ارزش معاملات روزانه
میانگین ارزش معاملات روزانه 

 هفته گذشته
10265 6002 2243 8244 2020 

 %14 %25 %3- %35 %23 اختلاف )درصد(
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف
 

 
 

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در که در بالا مشاهده میبا جداولی مطابق 
میلیارد تومانی  10.292 میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم 51.458رقمی بالغ بر 

هفته نخست  تومانیمیلیارد  8.244 یم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانهرس)میانگین ارزش معاملات روزانه( می
. افزایش ارزش معاملات پس از دو هفته افت، در شرایطی محقق شده که کماکان امکان دهددرصدی را نشان می 25رشد ، مهرماه

گیران های فعلی بدون حضور نوسانبهبود سطح تقاضا در قیمت نوسان روزانه در بازار بورس وجود ندارد. بنابراین این رویداد بیانگر
(daily tradersاست و می )ها به زودی بسته شود. در بولتن شماره اخیر هم به این نکته اشاره شد توان امیدوار بود تا کف قیمت

های فعلی چندانی برای خروج در قیمت رسد که در شرایط فعلی، تمایل و یا انگیزهکه با توجه به افت جدی اخیر، بعید به نظر می
هزار میلیارد تومان در  12باقی مانده باشد. البته برگشت بازار منوط به تزریق نقدینگی و افزایش ارزش معاملات به سطوح بیش از 

زم به ذکر د بود. لاروز خواهد بود. بنابراین تا زمانیکه ارزش معاملات کمتر از رقم اعلام شده باشد، روند کلی بازار نوسانی خواه
، «دارا یکم»مانند هایی و تک سهم« خودروسازی»، «پتروشیمی» ،«بانکداری»، «فلزات اساسی»صنعت  4است، طی هفته گذشته، 

 بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.« سمگا»و « شبندر»، «وسپهر»
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  سیاسی

 کنمافتخار میظریف: به قرارداد با چین 
را دنبالش بودم و هستم  نیو چ رانای ساله 25 قرارداد :گفت امور خارجه ریوز

 یبا کشور  یساله اقتصاد 25شدن قرارداد کنم که خواهان بستهیو افتخار هم م
 .دیآیدر جهان به حساب م یقدرت اول اقتصاد ندهیام که ظرف چند سال آشده

سربلند  رانیدر برابر مردم ا FATF محمدجواد ظریف با بیان اینکه درخصوص
و گفتم  دمیرا به جان خر هیسوال قوه قضائ یو حت ضاحیاست ، افزود:هستم
FATF که منفعت  یبرخ یمنافع اقتصاد دیشود و نبا بیامضا و تصو دیبا

مانده  یباق ونیبه دو کنوانس وستنیکه پ دوارمامی کند. دایپ تیارجح رانیکشورمان بر منافع ملت مظلوم ا یمیبرند از خودتحریم
کردن قرارداد ییبتواند در اسرع وقت با اجرا یمیسخت تحر طیشرا نیمعلوم شود تا کشور در ا فشیتر تکلعیهم هرچه سر FATFدر 
 بردارد. را  یبزرگتر  یهابا ما کار کنند، گام FATFکه موظفند در چارچوب  ییهاطرف ریو سا نیساله با چ 25

 پیشتازی میلیمتری بایدن در انتخابات آمریکا 
کمتر از یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است و حالا 

های مختلف درباره انتخاب شهروندان آمریکایی، رنگ و بوی نتایج نظرسنجی
کالج -مزیتا ورکیویمشترک ن یسنجنظرتری به خود گرفته است. بررسی جدی

 «ایلوانیپنس» یدیکل التیدر دو ا ، نامزد حزب دموکراتدنیبا دهدینشان م نایس
 یشیپ خواهنامزد حزب جمهوری ،درصد، از ترامپ 5با  «دایفلور»درصد و  7با 

 گرفته است.

 مجله خبری
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 بانک ایران در تحریم آمریکا  18

قرار داد. بر اساس  میرا تحت تحر رانیبانک ا 18 کایآمر یدار وزارت خزانه
از این قرار  کایآمر دیجد یهامیتحت تحر یهابانک این وزارتخانه، هیانیب

رفاه  بانک، مسکن بانکی، کشاورز  بانکین، ام هیسرما نیتام»است: 
 بانک، الحسنه رسالتقرض بانک، نیاقتصاد نو بانک، شهر بانک، کارگران

ی، اسلام یامنطقه یهایهمکار  بانک، نیزمرانیا بانک، انیرانیحکمت ا
 بانک، پاسارگاد بانک، رانیمهر ا بانک، انهیخاورم بانک، نیکارآفر بانک

اساس اعلام  بر« ی.گردشگر  بانک، توسعه تعاون بانک، هیسرما بانک، سامان
اجازه  رانیکه به دولت ا هامیموجود در تحر یبستن معدود منافذ مالنخست : کندیدو هدف را دنبال م هامیتحر نیکارشناسان، ا

در انتخابات  یروز یبازگشت به برجام در صورت پ ینامزد حزب دموکرات برا ،دنیجو باوعده کردن  اثریب دوم و دهدیکسب درآمد م
 ماه نوامبر. یجمهور استیر
 

 اقتصادی

 آید؟قیمت دلار پایین می
ئیس بانک مرکزی از کاهش نرخ ارز در روزهای آینده خبر داد. قیمت دلار ر

هزار  30درصد رشد کرده و به مرز  30از ابتدای شهریورماه تاکنون بیش از 
تومان نزدیک شده است. عبدالناصر همتی با بیان اینکه انتقادات درباره 

ميليارد دلار ارز  19با بازگشت پذیرد، گفت: پایین نیامدن قیمت ارز را می
ارز کاهش  متیخارج از کشور، ق یحاصل از صادرات و آزادشدن منابع ارز 

عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور،  .افتیخواهد 
 ترین چالش بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز عنوان شده است.مهم

 

 ساله با چین  25بینی به قرارداد خوش

له ایران با چین همچنان یکی از موضوعات پرچالش محسوب سا 25قرارداد 
ساله  25اد قرارد شدن بسته در این باره نوشته است: با سیپرا لیاوشود. می
 نبنابرای دائم خواهد داشت. یمشتر  کیتمام نفت خود  یبرا رانیا ن،یبا چ

توسعه نه تنها  نایخود است.  ینفت نیادیتهران به سرعت در حال توسعه م
چالش  ینفت نیادیبلکه م شودیدر غرب کارون م یاصل نیادیشامل م

متعهد  نچی. ردیگیم مشترک با عراق را هم در بر نیادیمثل م زتریبرانگ
 .دهد شیافزا ندهیدو سال آ یهزار بشکه در روز ط 500غرب کارون را حداقل  ینفت نیادیدر م دیشده تول
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 یابد؟ سود بانکی افزایش می
با هدف کنترل نرخ تورم قوت  یبانک یهانرخ سود سپرده شیاحتمال افزا

 ییهامجلس هم با انتشار گزارش یهامرکز پژوهش نکهیا ژهیو گرفته است. به
 افتیدر ییهاگزارش یهمشهر روزنامه کرد.  تیحما استیس نیاز ا یلیتحل

 مدتتاهکو یهاسود سپرده دینرخ جد یزود قرار است به نکهیبر ا یکرده مبن
 یشده بانک مرکز  یگذار بالاتر از نرخ تورم هدف یتا سطح اندک کساله،ی ای

 یبرا یینها میتصم دهدیشده نشان م دییتأ یخبرها ی. برخابدی شیافزا
 22 ندهیسال آ یبرا ینک مرکز با یتورم یگذار هدف پول و اعتبار گرفته خواهد شد. یشورا ندهیدر نشست آ یسود بانک شیافزا

 درصد است. 

 
 درصدی ارز صادراتی  54بازگشت 

 
 نفروردی 22 بازه در صادرکننده نفر 254 و هزار 21: ن گفترایسازمان توسعه و تجارت ا سیرئ

تعداد  با بیان اینکه حمید زادبوم ارز خود را به اقتصاد کشور بازگرداندند. 99 نیتا فرورد 97
 2286اند کرده فایخود را ا یدرصد تعهدات ارز  100مردادماه امسال  انیکه تا پا یصادرکنندگان

تخمین زده شده نفر  2014 ماه، ریتا ت نیفرورد یرقم در بازه زمان نینفر صادرکننده بود که ا
و صادرکنندگان  افتهیبهبود  یبه چرخه اقتصاد صادراتی ارز بازگشت به گفته زادبوم، روند .بود

خود را  ارزی تعهدات صادرکننده نفر 3225 همچنین .کنندمی تیقانون را رعا نیا یشتر یب
درصد  54 نیصادرات و همچن زانیدرصد از م 53درصد از تعداد کل صادرکنندگان بوده و  19اند که کرده فایدرصد ا 99تا  کی نیب

  اند.بازگشت ارز حاصل از صادرات را به خود اختصاص داده زانیاز م
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 بازارهای جهانی
 

 تغییر هفتگی 99/07/18 99/06/12 نام مواد
 %9.2 42.8 39.2 نفت
 %1.7 1930 1898 طلا
 %0.7 412 409 بیلت
 %3.5 6773 6545 مس
 %4.9 2428 2314 روی

 %4.9 1846 1760 آلومینیوم
 %0.8 122 121 سنگ آهن

 %2.6 1818 1772 سرب
 %0.5 204 203 متانول
 %2.3 266 260 اوره

 
 بازارهای جهانی؛ دو راهی ترامپ و بایدن

گران در فضای تردید و ابهام قرار بگیرند. صندوق شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا موجب شده تا معاملهنزدیک
بایدن در انتخابات  نوشت: سناریوی مطرح و محتمل و قابل اتکا در بازارهای مالی، پیروزی قاطع جو JP MORGAN گذاریسرمایه

ریاست جمهوری است و سناریوی پیروزی ترامپ در انتخابات، یک سورپرایز بسیار بزرگ و غیر منتظره تلقی خواهد شد. همانطور 
. خواهد دادتا انتشار نتیجه انتخابات، بازار به روند نوسانی خود ادامه  آیدمی که در بولتن شماره اخیر هم اشاره شد، به نظر

ان معتقدند انتخاب مجدد ترامپ فضا را برای رشد قیمت نفت و فلزات هموار خواهد کرد اما چنانچه بایدن پیروز شود، کارشناس
دهد که کمتر از را برای ماه سپتامبر نشان می 55.4تولید آمریکا رقم  PMIامکان رکود در بازارهای جهانی وجود دارد. شاخص 

های اقتصادی )تقاضای کمتر نفت و فلزات( نسبت بوده و سیگنال کاهش سرعت فعالیت ماه قبل 56اقتصاددانان و  56.4انتظار 
 دهد.به حد انتظار را می

 نفت
  هاشیب ملایم شاخص

، های نفتی هفته گذشته بر مدار رشد قرار گرفتند؛ هرچند که از روز چهارشنبهشاخص
کاهش امیدواری نسبت به تصویب چهارمین بسته محرک اقتصادی آمریکا و همچنین 

از رشد محقق شده، از دست برود.  اندکیافزایش تولید نفت این کشور موجب شد تا 
ترامپ در توئیتر از توقف کامل مذاکرات با کنگره حول بسته چهارم حمایتی خبر داد. 

 1.6اصرار دارند. کاخ سفید مبلغی فراتر از  تریلیون دلاری 2.4ها بر ارزش دموکرات
پذیرد. بنابراین مذاکرات شکست خورده و تا بعد از انتخابات ریاست تریلیون دلار را نمی
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تریدر در این باره گفت: جمهوری خبری از بسته حمایت مالی از اقتصاد نیست. استفان اینز، استراتژیست ارشد بازار مؤسسه آکسی
پیش از آنکه ترامپ امیدهای موجود برای تصویب برنامه محرک اقتصادی چون  که برای بهبود پیچیده شده باشد ای نبوداین نسخه

 .ببرد، بازار نفت در حال سقوط از بالاترین سطح دو هفته اخیر بود بینپیش از انتخابات آمریکا را از 

 طلا
  پیشتاز رشد

 یطلا برا ETF یگذار هیسرما یهاصندوق دهدیطلا نشان م یگزارش انجمن جهان
 رهیذخ زانیم. هستند رهیسطح ذخ شیو افزا هیشاهد ورود سرما یماه متوال نیدهم

تن  3.880به  دلار اردیلیم 4.6برابر با تن طلا  68 العادهدر ماه سپتامبر با رشد فوق
 26 شیو اروپا با افزا یتن 34.6 با رشد کایآمر. است دهیرسمیلیارد دلار  239دل معا

 اند.را در ماه سپتامبر داشته EFT یهاطلا و صندوق در یگذار هیرشد سرما نیشتریتن، ب

 
 نیرنگ فلزات

  ثبت رشد قابل اتکا
های اخیر، در هفته گذشته رشد خوبی را ثبت پس از نوسانات ماهفلزات رنگین 

 . در این حوزه کماکان امیدها به رشد فلز مس بیش از سایر فلزات است.کردند
رئیس شرکت تجاری ترافیگورا در اظهاراتی تاکید کرد: قیمت جهانی مس باید در 
آینده بسیار مستحکم و قوی باشد آن هم به دلیل رونق چشمگیر تقاضا در بخش 
زیرساختی چین و نقش ساختاری این فلز راهبردی در صنعت برق و کالاهای 

چین با سرعت  افزود:« جرمی ویر» انگیز برای بازار مس خواهد بود.به نظر من سال آینده یک دوره جذاب و هیجان .الکتریکی
بیشتری نسبت به سایر کشورها در حال رهایی از تبعات منفی بحران ویروس کرونا است و رشد فزاینده تقاضای مس در این کشور 

درصد رشد داشته و از  40ش از قیمت جهانی مس در بورس لندن از اواخر مارس تاکنون بی .موجب افت ذخایر این فلز شده است
  .های شارژ باتری خودروهای برقی دارددلار در هر تن رسیده است. مس کاربرد زیادی در سامانه 6.500دلار به بیش از  4.600

 اهای پاک و تجدیدپذیر خبر داده است. این شرکت قصد دارد تگذاری در انرژیشرکت ترافیگورا اخیرا از تمایل خود برای سرمایه
 گذاریسازی برق سرمایههای ذخیرههای بادی، خورشیدی و پروژهمیلیارد دلار برای ساخت نیروگاه 2میلادی بیش از  2025 سال

گذاری بیشتر های محیط زیست و سرمایهکند. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی، عزم و اراده کشورهای مختلف برای کاهش آلاینده
های آینده باشد. رابرت فریدلند رئیس تواند محرکی مهم برای رشد تقاضای جهانی مس طی سالبرای تولید خودروهای برقی می

سال  120سال آینده به اندازه  20تا  18ونقل موجب خواهد شد تا جهان طی شدن سیستم حملیگفت: برق Ivanhoe Mines شرکت
 .وددرصدی حفظ ش 3گذشته، مس مصرف کند، البته به شرطی که رشد اقتصادی 
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 بنیادی تحلیل
 پارس داروشرکت بررسی وضعیت 

 
 معرفی

ایران توسط شرکت بایر آ.گ آلمان، به عنوان نخستین شعبه یک  یتحت نام شرکت بایر فارما 1339پارس دارو در سال شرکت 
، سهام شرکت به سازمان صنایع 1357برداری رسید. در سال به بهره 1341و در سال  شد شرکت چند ملیتی دارویی در ایران تأسیس

سهام شرکت  %51. همچنین شرکت پارس دارو از طریق مستقیم و غیرمستقیم یافتدارو تغییر ملی ایران واگذار و نام آن به پارس
شرکت  %23رس دارو، مدیریت تولید و خدمات پا %100سهام شرکت داروسازی امین،  %16داروسازی فارابی و ژلاتین کپسول، 

 را در اختیار دارد. پخش هجرت 

موضوع فعالیت شرکت پارس دارو، عمدتا تولید و فروش داروهای شیمیایی و گیاهی و مواد اولیه دارویی، شیمیایی، آرایشی، 
واردات و  ،دارکت ،بندی مواد دارویی، تهیهبهداشتی، تجهیزات پزشکی، تأسیس و ایجاد کارخانجات و لابراتورهای ساخت و بسته

 ها است.صادرات داروی ساخته شده و مشارکت در سایر شرکت

 سرمایه و ترکیب سهامداران
 زیر است: تغییرات سرمایه شرکت پارس دارو به شرح جدول 

 محل افزایش سرمایه سرمایه جدید )میلیون( درصد افزایش سرمایه تاریخ افزایش سرمایه
 سرمایه اولیه 15 -  1339
 شدهمطالبات حال 5,000 33,233 1374

 مطالبات و آورده نقدی 25,000 400 79/3/3
 مطالبات و آورده نقدی 60,000 140 81/9/11

 سود انباشته 70,000 17 83/3/13
 مطالبات و آورده نقدی 210,000 200 94/1/16
 مطالبات و آورده نقدی 525,000 150 97/10/30

 باشد:شرح زیر می آخرین ترکیب سهامداران شرکت به
 درصد سهم سهامداران

 72.42 380 گذاری داروئی تامینشركت سرمایه
 3.67 19 موسسه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان وعشایر

 3.62 19 شركت داروپخش
 1.8 9 گذاری مشترك امیدتوسعهصندوق سرمایه

 1.59 8 شركت گروه توسعه اقتصادی رستا
 1.52 8 تدبیرگران آتیه ایرانیانگذاری شركت سرمایه

 15.38 82 سایر
 100 525 مجموع
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 (98شرکت به تفکیک نوع محصولات )بر اساس فروش سال  فروشترکیب 

 

  مقدار و نرخ فروش ماهانه
 

 

 

%۷۴

%۲۶

قرص و کپسول 

کرم درمانی 

مقدار فروش

هزار تیوب-کرم درمانی هزارعدد-قرصرو کپسول

0
20000000
40000000
60000000
80000000
100000000
120000000

نرخ فروش کرم درمانی
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 )میلیون ریال(روند مبلغ فروش شرکت

 
 ترکیب بهای تمام شده

 
  ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه

 را تجربه کردهدرصدی  234رشد  آندرصدی داشته است. همچنین سود انباشته  70رشد  98سال  در شرکت پارس داروهای دارایی
 بوده است.درصدی مواجه  15با کاهش نیز های شرکت درصدی حقوق صاحبان سهام شرکت شده است. بدهی 159که منجر به رشد 
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 روند حاشیه سود شرکت 

 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 سودآوری 
 %47 %49 %46 %36 %44 حاشیه سود ناخالص
 %40 %41 %39 %33 %71 حاشیه سود عملیاتی
 %109 %119 %52 %14 %52 حاشیه سود خالص

 بینی کارشناسی سودپیش
مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است.  99بینی کارشناسی سود سال برای پیش

. تخمین سود آتی شرکت برآورد شده استهمچنین در میزان فروش، میزان فروش شرکت بر اساس عملکرد چند ماه اخیر شرکت 
 است:مطابق جدول زیر 

 1400تحلیلی  1399تحلیلی  1399ماهه  9 1399ماهه  3 1398 1397 شرح
 6,755,253 4,799,422 3,776,640 1,022,782 2,900,706 1,706,454 درآمدهای عملیاتی 

 (3,647,836) (2,630,562) (2,039,386) (591,176) (1,473,956) (924,986) بهاى تمام شده درآمدهای عملیاتی 
 3,107,416 2,168,860 1,737,254 431,606 1,426,750 781,468 سود )زیان( ناخالص 

 (229,100) (169,704) (130,238) (39,466) (225,698) (115,440) هاى فروش، ادارى و عمومى هزینه
 13,400 10,720 8,040 2,680 5,840 2,125 سایر درآمدها 

 0 0 0 0 (5,514) (1,022) ها سایر هزینه
 2,891,716 2,009,877 1,615,057 394,820 1,201,378 667,131 سود )زیان( عملیاتی 

 (88,803) (88,803) (53,926) (34,877) (151,713) (228,500) هاى مالى هزینه
 3,343,529 2,571,946 2,571,946 0 2,143,288 512,781 ها گذاریدرآمد سرمایه -سایر درآمدها غیرعملیاتی

 250 192 144 48 482,042 37,502 اقلام متفرقه  -های غیرعملیاتیسایر درآمدها و هزینه
 6,146,692 4,493,211 4,133,220 359,991 3,674,995 988,914 سود )زیان( عملیات در حال تداوم قبل از مالیات 

 (614,669) (494,320) (413,322) (80,998) (212,571) (105,405) مالیات 
 5,532,022 3,998,891 3,719,898 278,993 3,462,424 883,509 سود )زیان( خالص 

 10,537 7,617 7,086 531 6,595 4,207 ریال -سود )زیان( خالص هر سهم
 525,000 525,000 525,000 525,000 525,000 210,000 سرمایه 

 

 های مالی شرکتتنسب

 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 کارایی 
 0.65 0.70 0.57 0.39 0.45 هاگردش دارایی

 9.01 8.22 4.87 3.39 3.44 های ثابتگردش دارایی
 2.11 2.19 2.86 2.41 2.38 گردش موجودی کالا

 1.31 1.06 0.79 1.08 1.40 های دریافتنیگردش حساب
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 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 اهرم/ریسک  
 %26 %26 %51 %76 %61 هاداراییها به جمع جمع بدهی

 %35 %34 %105 %314 %153 ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی
 %10 %13 %19 %36 %32 نسبت بدهی

 %14 %17 %39 %150 %82 نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام
 %2 %5 %9 %0 %0 های بلند مدتنسبت بدهی

 %65 %65 %33 %17 %32 هانسبت سود انباشته به دارایی
 %825 %792 %292 %173 %455 نسبت پوشش هزینه بهره

 
 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 نقدینگی  
 %401 %458 %212 %114 %141 نسبت جاری
 %338 %385 %179 %99 %123 نسبت آنی
 %6 %5 %4 %0 %2 نسبت نقد

 روزانهتایم فریم  –پارس دارو )دپارس(  نمای تکنیکی

روزه برای شناسایی محدوده حمایتی استفاده  120و  50های متحرک در تحلیل نمودار سهام شرکت پارس دارو از تراکم میانگین
های سال قبل( به بالای میانگین 2میلادی ) 2018کنید، این سهم از اکتبر سال شده است. همانطور که در تصویر مشاهده می

قیمت، این محدوده مانع از افت بیشتر شده است؛ به عبارت دیگر نقش دافعه داشته است.  متحرک راه یافته و هر بار در اصلاح
توان به تداوم روند صعودی با اهداف قیمتی مشخص شده در بنابراین تا زمانیکه دپارس این سطح حمایتی را از دست ندهد، می

تومانی برابر  8.500های فعلی را دارند، باید محدوده ر قیمتگرانی که قصد ورود به سهم دنمودار امیدوار بود. گفتنی است، معامله
 با آخرین کف ماژور را به عنوان حد ضرر انتخاب کنند. 
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  صنعتی ینگر 

بورس کالا رقم خورد که  یصنعت ینگتن از انواع فلزات در ر 265,678 از یشعرضه ب 16/07/99شنبه چهار به  یدر هفته منته
 کمترتن   218,660تن بود که  195,250معامله شد  یدر تالار صنعت یتاکه نها یالبته رقم .بوداز آن از هفته قبل  کمترتن  166,679

 ل از آن بود. هفته قباز  کمتر درصد 55 یباتقر نیز مقدار ینکه ا شدتن روبرو  248,587با   عادلم ییو با تقاضا از مدت مذکور بود
 
که نسبت به هفته قبل از  بود فولادیتن محصولات  234,923 در هفته گذشته مربوط به یصنعت نگیحجم عرضه در ر نیشتریب

 درصد کاهش داشته است. 42آن حدود 

، بافق یذوب رویران، ا یسرب و رو یملی هاتن از شمش تولیدی شرکت 660تن شمش روی عرضه شد که  1.240ی، در بخش رو
 . یانه مورد معامله قرار گرفتخاورم یرو یعتوسعه صناو  تال یذوب رویران، ا یمواد معدن یور رآفم، قش یرو یایذوب اح

ه شدمحصولات عرضه نینسبت تقاضا را در ب نیشترینسبت به عرضه، ب یبرابر  5/3با تقاضای تال یذوب رو 99.98 یشمش رو
ین با نسبت آذر فولاد امشرکت  A3 - 32تا  14 یلگردسبد مبه  مربوطنیز  نسبت تقاضا به عرضه ی. رده بعدندداشتهفته گذشته 

 بوده است. برابری  06/3

درصد رقابت نسبت به قیمت پایه بیشترین درصد رقابت را در این رینگ  14با   ذوب آهن اصفهانشرکت  مخلوط یرآهنسبد ت
 شدند.رقابت نسبت به قیمت پایه درصد  8 یرجان نیز تاجهان فولاد س 5SP(150*150شمش بلوم )داشت. 

 

 

 کالابورس 1399سال ماه دوم مهر  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 قیمت پایه تولیدکننده محصول

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد تغییر 
 قیمت پایه

 20,370 20,370 21,270 2,554,004,780 ورق

HB 0.14 0.00 0.00 123,005 123,005 فولاد مبارکه اصفهان 
HC 0.24 0.00 0.00 133,662 133,662 فولاد مبارکه اصفهان 

CB 0.15 0.00 0.00 151,909 151,909 فولاد مبارکه اصفهان 

G فولاد مبارکه اصفهان **     
T فولاد مبارکه اصفهان **     

 82,400 101,900 87,687 7,830,794,300 شمش
مقاطع 
 مختلف

 0.06 0.16- 0.00 91,636 91,326 مجتمع فولاد خراسان
 0.06 0.11- 0.08 98,548 91,326 جهان فولاد سیرجان

شرکت معدنی وصنعتی 
 چادرملو

91,326 93,173 0.02 -0.15 0.06 

 0.06 0.13- 0.06 96,909 91,326 فولاد خوزستان
 0.06 0.11- 0.00 91,326 91,326 ذوب آهن اصفهان

مجتمع صنعتی ذوب 
 آهن پاسارگاد

91,326 93,240 0.02 -0.14 0.06 

 0.06 0.17- 0.03 93,994 91,326 آهن و فولاد ارفع

 میلگرد/
 تیرآهن

6,205,955,890 65,966 83,302 54,570 

 0.05 0.00 14.25 128,518 112,492 اصفهانذوب آهن  تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.05 0.00 0.25 105,400 105,133 ذوب آهن اصفهان
 0.05 0.01- 0.00 115,971 115,971 مجتمع فولاد ظفر بناب

 0.05 0.07- 0.00 108,384 108,384 فولاد آذربایجان
صنایع آهن و فولاد 

 سرمد ابرکوه
**     

 0.05 0.05- 0.00 108,384 108,384 فولاد روهینا جنوب
 0.05 0.04- 0.00 108,384 108,384 جهان فولاد سیرجان
 0.05 0.05- 1.06 109,531 108,384 مجتمع فولاد خراسان
تولیدی فولاد سپید 

 فراب کویر
108,384 108,958 0.53 -0.03 0.05 

 5,520 8,525 10,710 2,489,295,420 آلومینیوم

 شمش
 0.02 0.00 0.00 448,514 448,514 آلومینیوم ایران

 0.05 0.04 0.00 447,914 447,914 آلومینیوم المهدی
   1.76 456,104 448,214 آلومینای ایران

 بیلت
 0.05 0.04 0.00 479,268 479,268 آلومینیوم ایران

صنایع نگین آلومینیوم 
 گلپایگان

**     

 190 2,070 17,205 320,928,070 مس

 کاتد
 0.03   * 1,543,345 ملی مس

فرآوری مس درخشان 
 تخت گنبد

1,543,345 1,543,345    

 

 0.03 0.03 0.00 1,590,469 1,590,469 گیل راد شمال
 0.03   * 1,590,469 دنیای مس کاشان

گروه صنایع کابلسازی 
 افق البرز

1,590,469 *   0.03 

کل 
معاملات 

رینگ 
 صنعتی

23,325,124,380 265,678 248,587 195,250       

ارزش 
معاملات 

درصد  58
کاهش 
داشته 
 است.

 : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.**
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 پلیمری رینگ

 2نرخ دلار نیمایی با  13/07/1399دستی پتروشیمی در روز یکشنبه مورخ توسط دفتر توسعه صنایع پایینهای اعلامی در قیمت
های جهانی در برخی ریال اعلام شد. به دلیل کاهش نرخ دلار نیمایی و قیمت220,941درصد کاهش نسبت به هفته گذشته معادل 

درصد افزایش و بیشترین و کمترین  4گریدها شاهد کاهش قیمت بودیم. بیشترین افزایش قیمت مربوط به پلی وینیل کلراید  با 
 درصد بوده است.   7/0و  7کاهش قیمت به ترتیب مربوط به پلی استایرن معمولی و پلی اتیلن سبک خطی با 

 
 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.

 
 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.
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 ارائه شده است.درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده به ترتیب در جدول زیر بیشترین 

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول
 92 228,653 پتروشیمی مارون MR230Cپلی پروپیلن شیمیایی 
 7/91 228,653 صنعتی نوید زر شیمی ZR230Cپلی پروپیلن شیمیایی 
 84 228,653 پتروشیمی رجال RG3212Eپلی پروپیلن شیمیایی 

 70 198,484 پلی نار SF060پلی پروپیلن نساجی 
 70 228,653 صنعتی نوید زر شیمی ZB332Cپلی پروپیلن شیمیایی 
 69 212,492 صنعتی نوید زر شیمی ZH515MAپلی پروپیلن شیمیایی 

 66 377,053 پتروشیمی تبریز SV0157W2901اکریلونیتریل بوتادین استایرن 
 64 198,484 پتروشیمی رجال RG1102XKپلی پروپیلن نساجی 

 64 228,653 پلی پروپیلن جم EP548Rپلی پروپیلن شیمیایی 
 7/61 198,484 پتروشیمی رجال RG1102XLپلی پروپیلن نساجی 

 59 198,484 پتروشیمی مارون C30Sپلی پروپیلن نساجی 
 59 198,484 صنعتی نوید زر شیمی ZH510Lپلی پروپیلن نساجی 
 55 198,484 پتروشیمی شازند HP510Lپلی پروپیلن نساجی 
 8/54 198,484 پلی پروپیلن جم HP510Lپلی پروپیلن نساجی 

 54 181931 پتروشیمی تبریز 200پلی استایرن انبساطی 
 53 198,484 صنعتی نوید زر شیمی ZH550Jپلی پروپیلن نساجی 

 
کمتری نسبت به هفته گذشته داشتند شده در روز دوشنبه، درصد رقابت ی شیمیایی و نساجی عرضههادر هفته گذشته پلی پروپیلن

 و به همین دلیل تایید شدند.
پتروشیمی تندگویان،  BG781پتروشیمی تبریز، پلی اتیلن ترفتالات بطری  400شنبه پلی استایرن انبساطی در معاملات روز سه

BG825  وBG821  درصد رقابت قیمتی داشتند. 26و  27، 28، 47به ترتیب 
 

  رینگ شیمیایی

 نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.در 
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میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته کاهش داشته است.  2,929,741ارزش معاملات در رینگ شیمیایی در هفته گذشته 
رومیه، اوره پریل پتروشیمی خراسان، اسیدنیتریک پتروشیمی شیراز، در رینگ شیمیایی کریستال ملامین پتروشیمی خراسان و ا

، 43دی اتیلن گلایکول پتروشیمی شازند، اسید ترفتالیک پتروشیمی تندگویان و منواتیلن گلایکول پتروشیمی شازند به ترتیب 
 د یا روی قیمت پایه معامله شدند.درصد داشتن 10درصد رقابت داشتند و مابقی محصولات، رقابتی زیر  11و  16، 16، 18، 20، 42

  های نفتیرینگ فرآورده

میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته 3,459,253های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل ارزش معاملات در بازار فرآورده
 35,095و اصفهان با قیمت پایه درصد کاهش داشته است. در طول هفته گذشته وکیوم باتوم پالایش نفت تبریز، تهران، شازند  65

 3و  9ریال به ترتیب  36,850درصد و وکیوم باتوم پالایش نفت بندرعباس، شیراز با قیمت پایه  9و  12، 15، 19ریال به ترتیب 
 درصد رقابت قیمتی داشتند.

 

 رینگ صادراتی

 
 میلیون ریال بوده است. 3,830,964با ارزش معادل  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 
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 انرژی
 زیر است: به شرح  1399ماه سال مهر دومهفته  یمعاملات بازار انرژ  یاجمالبررسی 

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا)تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 1,125 1,125 6,200 67,474,125 نفتا
 سبک

     ** پالایش نفت تهران
     ** لایش نفت بندر عباسپا

 سنگین
   * 79,845 پالایش نفت شیراز
   59,977 59,977 پالایش نفت تهران

 متانول 6,157 9,152 6,157 203,578,477 متانول
 18.93 36,594 30,770 پتروشیمی شیراز
 2.49 31,536 30,770 پتروشیمی زاگرس

 8.02 33,239 30,770 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 6,200 10,605 6,200 451,888,660 آیزوریسایکل

 0.00 72,885 72,885 پالایش اصفهان
 0.00 72,885 72,885 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 0.00 72,885 72,885 شیرازپالایش 

 0.00 72,885 72,885 پالایش تهران

 6,946 17,357 9,225 568,115,274 حلال

 0.00 61,093 61,093 پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
     ** پالایش اصفهان
 24.60 60,017 48,169 پالایش تبریز

 33.33 64,224 48,169 نفت تهرانپالایش 
 30.00 62,620 48,169 پالایش نفت بندرعباس

404 
   * 59,412 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
     64,472 پالایش شیراز

     ** پالایش اصفهان 410
 43.32 86,758 60,533 پالایش اصفهان 406

502 
     ** پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
     ** پالایش اصفهان 503

معاملات  کل 
 انرژی 

2,432,605,191 60,993 77,700 38,409         

ارزش 
معاملات 
نسبت به 

  03 قبل
درصد 
 کاهش

 * : محصول معامله نشده است.** : محصول عرضه نشده است.

محصولات  ینتن از ا 68,099 یت تنهاتن محصول بود که در نها 299,997شاهد عرضه  یبورس انرژ  یصادرات ینگر در هفته گذشته
 ینب ینگدر ر یرانا ینفت یهاپخش فرآورده یشرکت مل 87اکتان  ینتن بنز 12,000 ینهمچن رينگ مورد معامله قرار گرفت. یندر ا

 .مورد معامله قرار نگرفت که عرضه شدالملل 
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 جدال بر سر قیمت زعفران 
پس از جلسه محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه با  جمعی از صادرکنندگان و قول مساعدت برای کمک به آنها و تعیین کف 

با قی مانده است با تن زعفران سال پیش هنوز بر روی دستش  60میلیون تومانی برای بار جدید، تعاونی روستا که  20حمایتی 
های بالا این قیمت مخالفت کرد. این تعاونی می گوید با توجه به مشکلات صادرات، تجار حاضر به خرید محصول زعفران به قیمت

تومان مبادرت به عرضه زعفران در  9500نبوده و از این کار سر باز میزنند به نحوی که تعاونی روستا در هفته گذشته به قیمت 
، اما با نامه اعتراضی زنگنه این عرضه لغو شد. لازم به ذکر است، در این کش و قوس به عقیده اهالی صنعت زعفران، بورس کرد

ها در های دستوری راه به جایی نبرده و در نهایت این عرضه و تقاضا خواهد بود که حرف اصلی را خواهد زد. قیمتتعیین قیمت
تومان نیز رسید. پسته فندقی هم در  16000های نزدیک و در سررسید دیماه به قیمت آتی کالا نیز روند صعودی به خود گرفته

هزار تومان نیز برسد. پسته نسبت به زعفران در وضعیت  200 کند و ممکن است به قیمتسررسید دیماه در مسیر صعودی حرکت می
ی هاکند. بر خلاف قیمت زعفران که تقریبا در قیمتمی برد و تقریبا با روند صعودی نرخ دلار حرکتتری به سر میبسیار با ثبات

برد. نرخ دلار هم در هفته چند سال گذشته در حال معامله شدن است. زیره سبز نیز کماکان در آتی از حجم پایین معاملات رنج می
 های طلا شود.صندوقهای بورسی و شدن گواهیتواند باعث مثبتهزار تومان رسید که می 30گذشته به بالاتر از 

 دکر تقاضا قیمت زعفران را مشخص مییک فعال حوزه زعفران: بهتر بود عرضه و 
نائب رئیس انجمن زعفران خراسان جنوبی، وجود منابع مالی کافی برای جذب زعفران، تقویت بنیه مالی کشاورز و رونق صادرات 

 ها دانست. فت قیمترا راهکارهایی برای تعادل بازار این محصول و جلوگیری از ا
را تعیین کند، به ایسنا گفت: اگر قرار است به  قیمت زعفران دادیم عرضه و تقاضاعلی حسینی با بیان اینکه بهتر بود اجازه می

توانیم بگوییم زعفران باید با چه های آن هم فراهم شود. یعنی در صورتی میگذاری کنیم، باید زیرساختشکل دستوری قیمت
د تن زعفران داشته باشیم و هم صادرات شتاب لازم را داشته قیمتی به فروش برود که هم منابع مالی کافی برای جذب چند ص

 باشد.
به   حسینی افزود: به عبارت دیگر اگر بازارهای صادراتی فعال باشند، منابع مالی جذب زعفران وجود داشته باشد و کشاورز نیز

ی تامین نقدینگی محصولات خود را ها افت نخواهد کرد، کشاورز مجبور نیست برامیزان کافی نقدینگی داشته باشد دیگر قیمت

یهای کالایهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی  

    (پسته)زعفران، زیره سبز و 

https://www.isna.ir/news/99071612431/%D8%A8%D9%87%D8%AA%D8%B1-%D8%A8%D9%88%D8%AF-%D8%B9%D8%B1%D8%B6%D9%87-%D9%88-%D8%AA%D9%82%D8%A7%D8%B6%D8%A7-%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D9%85%D8%B4%D8%AE%D8%B5-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D8%B1%D8%AF
https://www.isna.ir/news/99071612431/%D8%A8%D9%87%D8%AA%D8%B1-%D8%A8%D9%88%D8%AF-%D8%B9%D8%B1%D8%B6%D9%87-%D9%88-%D8%AA%D9%82%D8%A7%D8%B6%D8%A7-%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D9%85%D8%B4%D8%AE%D8%B5-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D8%B1%D8%AF
http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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رسد و نیازی به قیمت دستوری نیست. بهتر بود سقف و کف قیمت زعفران در زمان اوج زیر قیمت بفروشد، بازار به تعادل می
 .کنیمگذاریم و از آن حمایت میشده احترام میشد. اگرچه به قیمت تعیینبرداشت آن مشخص می

شده با توجه به زحمات های اعلامد بر اینکه باید بنیه مالی کشاورز را تقویت کنیم، تاکید کرد: قیمتبا تاکی این تولیدکننده زعفران
این  کند، چون ممکن است این اعداد و ارقام عملیاتی نشود و باکشاورزان و تورم چند سال اخیر منطقی است اما کفایت نمی

 شده خرید و فروشی اتفاق نیفتد. های تعیینقیمت
 16هزار تومان، پوشال هر کیلوگرم  150در جلسه دهم مهرماه امسال، شورای ملی زعفران کف قیمت گل زعفران نو را هر کیلوگرم 

 میلیون تومان تعیین کرد.  20میلیون تومان و نگین را هر کیلوگرم 

 مشخصات قرارداد آتی زعفران
 ای درجه یک )پوشال معمولی(رشته زعفران، ای بریده ممتاز )نگین(: زعفران رشتههیپا دارائی
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد: 
 تومان برای هر قرارداد 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان 320: نتضمی وجه
  15 تا 10 شنبهپنج تا شنبه: معامله ساعت
 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000در هر نماد: اشخاص حقیقی:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 های تعهدی باز در آن نماد در بازارموقعیت %10 تا افزایش قابل و موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000اشخاص حقوقی:

 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات
 سبز رهی: زهیپا دارائی
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 هزار تومان 740: نتضمی وجه
  15 تا 10 شنبهپنج تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 پسته آتی قرارداد مشخصات
 30-32پسته فندقی : هیپا دارائی
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان 2،200،000: نتضمی وجه
  15 تا 10 شنبهپنج تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 عرضه سهام دولت در سه بانک در قالب صندوق داراسوم
 دیبا ه،یدولت از بازار سرما یهاتیحماوزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه 

 یهااز حلقه یکیبه عنوان  ، گفت: بازارگردانیباشد نیادیبن یهاتیحما
 یبازارگردان. شدیانجام نم یها به طور جدتوسط بنگاه رانیمقفوده بورس ا

 یبازارگردان دیها باسهم یثبات در بازار سهام حاکم شود. تمام کندیکمک م
 فرهاد دژپسند با اعلام اینکه ستاره داشته باشند. یقرارداد بازارگردان ایکنند و 

بانک ملت،  3سهام دولت در  ماندهیباق ، افزود:دیآیفارس به بورس مجخلی
 نیا میدواریداراسوم عرضه خواهد شد و امتجارت و صادرات در قالب صندوق 

 کمک کند. هیموضوعات تداوم داشته باشد تا به ثبات بازار سرما

 های بیمهگذاری شرکتصدور مجوز افزایش سقف سرمایه

 20 شیبر افزا یمبن مهیب یعال یاز صدور مجوز شورا یمرکز  مهیکل ب سیئر
از  نیو همچن هیدر بازار سرما مهیب یهاشرکت یگذار هیسقف سرما یدرصد

جانبه بند ک بودجه خبر داد  3 تهیدر کم یامهینرخ اوراق بهادار ب نییموافقت تع
کشور است و کمک  مهیاز اهداف صنعت ب هیبه بازار سرما یو گفت: رونق بخش

 کرد. میخود دنبال خواه یهارا همچنان در راس برنامه یبه چرخه خدمات مال
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 ها و صنایع معدنی هزار میلیارد تومانی شرکت 1400ارزش 
در بازار  یمعدن عیو صنا یمعدن یها: ارزش سهام شرکتگفت درویمیا عاملاتیه سیرئ

در دو  یصندوق بازارگرداناز تشکیل  پوربیخداداد غر. تومان است اردیلیهزار م 1400سهام 
 دیبازار با م؛یستیدر بازار ن دستکاری دنبالخبر داد و افزود: ما گهر و چادرملو شرکت گل

بزرگ  یهاما به عنوان شرکت یداشته باشد منته یعیمتناسب با سازوکار خود، روند طب
که منجر  لیبدون دل یناگهان یهازشیاز حقوق سهامداران خرد دفاع کرده و از ر میدار فهیوظ

  .میکن یر یلوگشود، جیخرد م دارانسهام انیبازار و ز یناگهان به سقوط
 

 گذاری ایرانیانتسویه بدهی پتروشیمی سرمایه
 یگذار هیسرما یمیشرکت پتروش ییوروی ونیلیم 250 یبده :گفت پترول رعاملیمد

. ندارد یارز  یسنت هم بده کیمجموعه  نیشده و در حال حاضر ا هیتسو انیرانیا
 یاتوسعه یهاطرح یمجموعه برا نیا یمال نیزاده با اشاره به برنامه تامرسول اشرف

 یهاطرح لیتکم ییوروی ونیلیم 87 نانسیفا ،یارز  یبده هیعلاوه بر تسو گفت:
از  نیهمچن زادهاشرف شده است. ییپترول هم بازگشا یمیپتروش یاتوسعه

خبر داد و گفت: با  لامیا یمیپتروش نیواحد الف یهاکوره یتمام یانداز راه
هم  یمیشرکت پتروش نیسهام ا لام،یاز طرح توسعه ا یکامل و تجار  یبردار بهره

 .شودیدر بورس عرضه م

 درصدی در آریاساسول 100بررسی افزایش سرمایه 
حدود  زانیاز محل سود انباشته به م هیسرما شبا بیان اینکه افزای ساسولایآر رعاملیمد
محصولات در کنار رشد نرخ  یجهان یهابهبود نرخ، گفت: است یدرصد در دست بررس 100

جذاب در  یسودآور  جهیمحصولات شرکت و در نت متیارز سبب رشد قابل توجه ق ریتسع
 لیتکم قیاز طر یسودآور  شافزای هدف امیرحسین بحرینی افزود: با ماهه خواهد شد. 6

 یهاتیاز معاف یبرخوردار  نیو همچن لنیاتیسود پل هیارزش و با توجه به حاش رهیزنج
 کردیهزار تن با رو 300سالانه  دیتول تیبا ظرف لنیاتیپل دیواحد جد کیاحداث  ،یاتیمال

 نیانجام ا که باگرفت  ارموجود در دستور کار قر  نیسنگ لنیاتیاز واحد پل یساز مشابه
 پیدا خواهد کرد.  شیدلار افزا ونیلیم 100شرکت سالانه حدود  یطرح سودآور 

 خلیج فارس به بورسزمان ورود شرکت نفت ستاره 
ورود به بازار  یبرا شگاهیپالا نیروند پرونده ا دربارهفارس جیعامل شرکت نفت ستاره خلر یمد

کند و برنامه یم شیرا پالا یگاز  عاناتیهزار بشکه م 420 فارس روزانهجیگفت: ستاره خل هیسرما
معادل  یادیکه حجم ز نجاستیدارد. نکته مهم ا زیهزار بشکه را ن 540روزانه تا  شیبه پالا دنیرس
 یمجموعه گرفته شده که تا حدود نیساخت ا یبرا یوام ارز  وروی ونیلیم 500و  اردیلیم 4

نرخ  شی: با توجه به افزاافزوددادور  یعلمحمد دهد.یقرار م ریشرکت را تحت تاث یساختار مال
خواهد  وام مزبور به ریال ریتسع زانیتومان م اردیلیهزار م 80معادل  ینیسنگ یارز، بده ریتسع

 لاتیتسه نیبازپرداخت ا میتا بتوان میدر حال مذاکره هست یبود که در حال حاضر با بانک مرکز 
 یبرا هیاول یهافرض شیشود، پیوارد بورس م یشرکت به زود نیکه ا نی: با توجه به اکنیم. دادور ادامه داد یالیرا به صورت ر
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داشت تا با ارائه  میدر بورس خواه یجلسات یبه زود است. یالیبه ر یارز  یهایبده لیآن تبد نیمترورود به بازار وجود دارد که مه
 .لازم مقدمات ورود به بازار فراهم شود یهاتیمدارک و شفاف

 پیگیری مطالبات از بدهکاران کلان در بانک صادرات
بانک صادرات ایران، وصول مطالبات معوق خود از بدهکاران کلان ارزی و ریالی را به شکل پیوسته دنبال 

: وصول مطالبات معوق از بدهکاران کلان در این باره گفتوبصادر  یمعاون مال ،یاحمد فاضلکند. می
در  یر یچشمگ شیامر افزا نیدر حال انجام است که ا تیبا جد رانیدر بانک صادرات ا یالیو ر یارز 

تداوم خواهد  یشتر یروند با سرعت ب نیکرده و ا جادیبانک و منافع سهامداران ا رمشاعیغ یدرآمدها
 .افتی

 ابلاغ مصوبه جدید بانک مرکزی 
مصوبه  ،یها و موسسات اعتبار بانک یخطاب به تمام یادر بخشنامه یبانک مرکز 

مطالبات  رهیبر اصلاح دستورالعمل نحوه محاسبه ذخ یپول و اعتبار مبن یشورا
 یکه پس از سپر  یلاتیتسه یمصوبه برا نای بر اساس را ابلاغ کرد. یموسسات اعتبار 

بنا به  یها، موسسه اعتبار پرداخت اصل و سود آن دیاز سررس شتریب ایسال  5شدن 
خوذه نباشد، مانده ما قیخارج از اراده خود قادر به وصول مطالبات از محل وثا لیدلا

 .ردیگیمحاسبه قرار م یمبنا قیپس از کسر کردن ارزش وثا لاتیکل تسه

 های ارزیها و بدهیاعلام نرخ تسعیر دارایی
های مالی های ارزی برای تهیه صورتها و بدهیبانک مرکزی نرخ تسعیر دارایی

تومان  11000دلار، تومان و برای هر  12900ها را برای هر یورو، ای بانکمیان دوره
 9000و برای هر دلار،  10200، برای هر یورو، 98اعلام کرد. نرخ تسعیر پایان سال 

های ها و بدهیتومان بود. در بخشنامه بانک مرکزی تاکید شده که نرخ تسعیر دارایی
 مجددا اعلام خواهد شد. 99ارزی در شبکه بانکی در پایان سال 

 

 های بزرگ سیمانیهلدینگتعیین بازارگردان توسط 
 ،یمانیبزرگ س یهانگیهلد :گفت مانیصنعت س انیکارفرما یانجمن صنف ریدب

 یهااند و شرکتکرده نییخود تع رمجموعهیز یهاشرکت یهاسهم یبازارگردان برا
 یبازارگردان برا نییتع ریگیاند، پنبوده هانگیهم که وابسته به هلد یبخش خصوص

در  یمشکل رسدیبه نظر م نافزود: بنابرای خانیخود هستند. عبدالرضا ش یهاسهم
ها بدون مشکل سهم نیا ینباشد و بازارگردان یمانیسهام س یبازارگردان برا نییتع

 .انجام خواهد شد

 میلیون یورویی قطعات یدکی خودرو 200ترخیص 
 صیترخ ،به کد ساتا و بر اساس حکم ازیخودرو بدون ن یدکیقطعات  وروی ونیلیم 200

نامه سرپرست وقت وزارت  با اعلام این خبر افزود:گمرک  یسخنگوی، فی. لطشوندیم
خودرو، بر اساس دستور  رانیو ا پایسا یهاقطعات خودرو شرکت صیترخ یصمت برا

 .کشور ارجاع داده شد ییگمرکات اجرا یبه تمام رانیکل گمرک ا سیرئ
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